'

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
N° 37/2025

VEREADOR: WILIAN FENTANES

01 112,_ 	 tV2M110
MUNDO NOM „

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

Mundo Novo/Bahia, 11 de junho de 2025.

REQUERIMENTO N° 37/2025

.4 r

Excelentíssima Senhora Ana Paula, Prefeita Municipal de Mundo Novo
Prefeitura Municipal de Mundo Novo, Bahia.

Assunto: Solicitação de Manutenção da Estrada da Vila Cajueiro.

Senhora Prefeita,

Na qualidade de representante do povo nesta Casa Legislativa Venho, por meio
deste, solicitar medidas urgentes para a manutenção da estrada da Vila Cajueiro, que se
encontra praticamente intransitável, dificultando o deslocamento dos moradores. Além
disso, pedimos que seja realizada a limpeza da via, indluindo a remoção dos resíduos das
podas, que há semanas permanecem sem coleta, causando transtornos à população.

JustifiCativa:

Segurança Viária: Buracos e erosões aumentam o risco de acidentes,
principalmente para motociclistas e pedestres.

Impacto Ambiental e Sanitário: O acúmulo de resíduos pode atrair piragas e
comprometera saúde pública. 	 1

Melhoria na Mobilidade Urbana: O tráfego está severamente prejudicado,
dificultando o acesso a serviços essenciais. -

V- Valorização da Infraestrutura Local: A recuperação da estrada e a limpeza da área
proporcionarão maior qualidade de vida aos moradores.

Diante desses fatos, solicitamos que essa demanda seja atendida com urgência,
garantindo mais segurança e qualidade de vida para a população do bairro.

Atenciosamente,

NES MOTA GUIMARÃES
V EADOR

WILLIAN ALEX FEN

	00000018
	00000019